2

[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2019 – 2024 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 211

14.04.2022

О внесении изменений в Правила
благоустройства и санитарного
содержания территории
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»,
утвержденные решением Собрания
муниципального образования
«городской округ Ногликский»
от 12.07.2012 № 190

Руководствуясь статьями 24, 40 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденные решением Собрания муниципального образования «городской округ Ногликский»  от 12.07.2012 № 190 «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» изменения, изложив п.п. 2.17 пункт 2 раздела 5 в новой редакции:
«2.17. На площадях и улицах, в садах, парках, на стадионах, рынках, остановках городского транспорта, на объектах потребительского рынка и в других местах должны быть установлены в достаточном количестве (но не менее двух) урны. На главных улицах урны должны устанавливаться на расстоянии не более 40 м, на второстепенных - 100 м друг от друга. Очистка урн в местах массового движения и большого скопления граждан должна производиться по мере их заполнения, но не реже одного раза в сутки. Ответственность за установку урн и их своевременную очистку возлагается на юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей, должностных лиц, в ведении которых находятся указанные территории».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».

   3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Исполняющий обязанности
председателя Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                                    В.Н. Кулиш

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                                   С.В. Камелин

image1.png